

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Marca. — Rok 1838.
Czwartek.

N^o 79.

Jutro, Ś. Katarzyna Szwedzka.

Mianowany przez Radę Admini: X. Szczep: *Tuchciński* Komendarz przy kościele w Zakroczyminiu, Proboszczem tamże. Doktorowie med: PP. *Fiałkowski* i *Janikowski* dotychczasowi Członkowie Examinatorowie w Radzie Lekarskiej powołani zostali na Członków stałych tejże Rady. — Koncert przez znakomite i utalentowane Amatorki muzyki przy pomocy Artystów, będzie danym w Salach reductowych, nie d. 25 b. m. iak na biletach jest wyrażono, lecz od następnej niedzieli za tydzień to jest d. 1go Kwietnia o godz. Iszej z południa. Przedaży biletów podjęły się JWW. WW. PP. z Hr. Ginterów *Buczyńska*, Ref: *Danielska*, *Drzewicka*, Herm: *Epstejn*, Hr. Sta: *Grabowska*, Hr. *Gutakowska*, *Leontyna Halpert*, *Edwardowa Hofman*, *Józefowa Keler*, *Alex: Laska*, *Przesowa Banku Lubowidzka*, Hr. Lud: *Małachowska*, *Jenerałowa Okuniew*, Hr. Stanisła: *Potocka*, Hr. Ada: *Ożarowska*, z *Dyzmańskich Przybyśławska*, *Raszke*, Hr. z *Bawarowskich Starzyńska*, z *Lemańskich Stejnkeler*, *Jenerałowa Suchozanet*, *Tensztet*, *Kazimiera Wołowska*, R. S. *Wyrzechowska*, *Żelazowska*. Nabyć także można biletów w Redakcji Kurjera, i w handlu JP. *Kremkiego* przy ulicy *Wierzbowej*. — Jak dalece Komitet wyznaczony z Członków Towarzystwa Dobroczynności i Zupy Rumfordkiej do wsparcia biednych dotkniętych powodzią w dotychczasowych swych czynnościach podjął; następujące posłuży wyjaśnienie: Z li. ezby prawdziwie nieszczęśliwych przez Członków Komitetu, wykalfikowanych, w lokalu przy ulicy Królewskiej przez JW. *Lubińskich* przeznaczonym, otrzymało dzienne pożywienie składające się z obiady z 3ch potraw i fanta chleba: w dniu 18 b. m. osób 250, w d. 19 osób 350, w d. 20 osób 400, w d. 21 osób 400; nadto Komitet nieograniczając się tylko na wspiera-

niu samych biednych mieszkańców miasta, z uwagi na nieszczęśliwy stan mieszkańców okolicy Warszawy powodzią dotkniętych, starał się tym przyjść w pomoc, udzieliwszy tymczasowie na 330 osób jedno tygodniową żywność. Tym sposobem zaspokoiwszy najgwałtowniejsze potrzeby życia, Komitet nieprzestając przekonywać się o ich stanie, zbiera ciągle najdokładniejsze wiadomości o ich poniesionych stratach, w celu aby z zbywających funduszów od głównych potrzeb życia, przyjść tymże iak najskuteczniej w pomoc. Komitet dla tym prędszego osiągnięcia skutku swych zamiarów, uprosił ieszcze do współdziałania i zbierania składek, Członków Towarzystwa Dob. czynno: PP. *Leopolda Łęckiego* pod Nr 1252 na Nowym świecie, *Józefa Sędrzewiewicza* pod Nr 526 na Podwału, *Szymona Kassyanowicza* na Nowym mieście, *Wilhelma Szmelcera* (*Schmeltzer*) pod Nr 639 przy ulicy *Trębackiej*, mieszkających. Na nieszczęśliwych nadwiślańskich mieszkańców tenże Komitet wczoraj od Urzędników z kancelarji JO. Xięcia *Namiestnika Król.* otrzymał złp. 405; a w Redakcji Kurjera złożono: zł. 3, za niezanieśnienie w swoim czasie gazet na pocztę; od B. W. zł. 6; od W. dukata wzięcie; od R. zł. 6; od L. G. zł. 200; od Uczniów szkoły zł. 9 gr. 6; z *Cukierni P. Miniego* przy ulicy *Freta* wspólnie zuzbieranemi zł. 36 gr. 20. Także złożono dla *Insty: mor: zaniej*; *dzieci* od B. zł. 6 gr. 20, a zł. 3 za przeniewierzenie się służącej *Franciszki H. Aplikant* osiarował zł. 2, aby zaś przepisać *Iarkusz*; *Wyręczyciel* złożył ie na tenże *Instytut*. Od *małej Zusi* i *Stasia* złożono zł. 10 dla *biednej familji obarczonej 6giem dzieci*. (Ar. nad.) *Wyczytawszy* w Kurjerze niedzielnym że *Pani M. S.* okazała się tak miłosierną a zarazem hojną, iż należące mi za 2 dni robo

ty zł. 2, ofiarowała Instyt: m. z. d., przeto i ia niechcąc żadnej mieć od Pani M. S. korzyści, na tenże cel, za wykwiłtne jakie przez 2 dni miałam tamże życie, także zł. 2 ofiaruję. T.K.

— Wyszedł z druku poszyt IV *Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego*, w którym znajdują się artykuły nader pożyteczne, oraz lista Członków czynnych tegoż Towarzystwa: Baldauf Fran; Bęciewicz Jan, Berends Adolf, Bernstein Józ; Czettyrkin Roman, Drzewicki Hip; Enoch Jak; Fijałkowski Jg; Wice-Prezes Towarzy; Flamm Dawid, Jakobi Teofil, Janikowski And; Jasiński Jak; Kochański Wiktor, Koehler Lud; Sekretarz Towarz; Kosztulski Jan, Kronenberg Stan; Kułesza Jan, Lebel Jg; Le-Brun Alex; Leo Leopold, Lévostamm Jerzy, Małcz Wilb; Mile Jan Prezes Towarz; Muszyński Win; Myło Edw; Oczapowski Jan, Stackebrandt Lud; Stürmer Teod; Summer Jan, Szwęcki Fryde; Wojde Maury; Kassjer Towarz; Wolff Maurycy. — Listy z *Brahowa* w tych dniach otrzymane donoszą, iż wody na Wiśle pod tem miastem dnia 16 b. m o godz: 5 po południu, przybyło stóp 2 od zwyczajnej, i że takowa ciągle przybywała, a kra brytani płynęła z zatorów, które się powyż Bielan Krakowskich utworzyły, spodziewano się więc, że za przybyciem ieszcze parę stóp więcej wody, zatory w krótkim czasie zupełnie się poruszają. W skutku tego i pod Warszawą wczoraj znowu Wisła po znacznem opadnięciu, nieco wezbrała.

— Kiedy cała Publiczność z nadzwyczajnym zapętem przyjmuje każde wystąpienie *P. Tagliozzi* (Taljoni) tej najznakomitszej w Europie tancerki, kółku wielbicieli iej tańca zachwycającego nieporównanym wdziękiem, postanowili pozostawić dla lubowników teatru przyiemną pamiętkę iej pobytu w Warszawie a zarazem zebrać iakiekolwiek wsparcie dla nieszczęśliwych którzy przez gwałtowny wylew wisły pozabawieni zostali sposobu do życia. W tym celu, ich staraniem i kosztem wyjdzie w tych dniach z litografacji bankowej piękny wizerunek *Ta-*

ljoni na papierze welinowym i chińskim podług wzoru pażyłtniego, szczególniej odznaczając się trafnością rysów tej artystki. Rycinę tę podwyższa znany talent znakomitego rytuwnika P. Seweryna *O eszczyńskiego*, który podzielaieć współczucie nieszczęśliwym, swą pracę na ich korzyść ofiarował. — Bracia *Peliazar* utrzymujący handel rycin w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost Kościoła XX. Bernardynów, pospieszają zawiadomić Szano: Lubowników, iż ciągle odbierają co tylko najnowszego wychodzi w Paryżu, otrzymali również i teraz nowy transport, w którym między innymi znajdują się wzięcie *Konstantyny* szturmem; Śmierć Jenera: Hra: *Qanremona* poległego pod temże miastem, w wielkim formacie; Portret Marji *Taljoni* w roli *Sylfidy*. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po 2gim: akcie i po ukończeniu *Warjalki*, przywołana Jpani *Halpert*. — Łaskawi Prenumeratorowie *Kurjera Warszawskiego* niech raczą zawiadomić Kantory w Warszawie i stacje pocztowe, czy będącie Ich woła od następnego kwartału utrzymywać to piemko. Najtroskliwszem będzie usiłowaniem Redakcji uiścić życzenia Szanownych Czytelników i Czytelniczek objawione w kilku listach.

Francja. — Król wysła Postów nadzwyczajnych na koronacje mające się odbyć we Włoszech i w Anglii, na to potrzeba będzie 500,000 fr. Dzienniki czynią uwagę czyby nie było lepiej tak zbytkowych wydatków oszczędzić.

— Baron *Wersel* Redaktor gazety wrocławskiej, po zwiedzeniu głównej kwatery *Don Karola* przejeżdżał 8 b. m. przez *Paryż* z powrotem do Niemiec. — W szkole agronomicznej w *Grinją*, wybuchły niespokojności, z powodu, iż Rząd chciał udzielić dymissję Profesorowi ekonomji. Jeden z uczniów nie chciał podpisać protestacji, z tej przyczyny strzelono do niego z pistoletu; wszystko iednak skończyło się bez szkody. — Minister spraw wewnętrzn: wyznaczył 10,000 fr. dla nieszczęśliwych, dotkniętych po-

wodnią na brzegach zachodnich; prócz tego Król wraz z swoją rodziną wyznaczył drugie 10,000 fr. na tenże cel z własnej szkatuły. — P. *Gizot* przedstawił w izbie deputo: zażalenie fabrykantów płótna z *Lizje*, że ich zakłady są bliższe schyłku z powodu dozwolonego przywozu płótna i lnu z Anglii. — Pułkownik *Rostoland* po odjeździe Admirała *Mahau* z wyspy *Martyniki*, objął tymczasowo urząd Gubernatora na tejże wyspie. — Policja 10 b. m. znowu aresztowała kilka osób za przestępstwa polityczne. — Władza bardzo pilnie śledzi tajne szulernie. Do wszystkich kawiarni, billardów i innych miejsc publicznych wydano okólniki zawiadomujące o karach, za gry hazardowe; winowajcy mogą być przymuszeni do zapłacenia 100 do 6000 fr. — Prace około kolei żelaznej między *Paryżem* a *Wersalem* czynnie się odbywają. *Zwyspy Korsyki* donoszą o nadzwyczajnem wzbieraniu rzek, i szkodach ztąd spowodowanych. — U Lorda *Granvil* zebrało się 10 b. m. znakomite towarzystwo. — Xąż *Talleyrand* i P. *Gizot* mieli postanowić z szczerą pobożnością wrócić na łono Kościoła.

Anglja. — Przeszło 200 powstańców Kanadyjskich, uwięzionych w *Marealu* i *Kwibek*, uwolniono; jest to oznaką, iż rząd przedsięwziął politykę pojednawczą. O pobycie herca *Papino* niema nic pewnego. *Makenzy* i szła *Papino* znajdują się w *Albany*. — Gwałtowna burza połączona z śniegiem, zaszła 2go b. m. niedaleko *Arl* w Irlandji, stała się przyczyną śmierci wielu ludzi. Późniejsze wiadomości dopiero doniosą o szkodach zdziałanych w zabudowaniach.

Hiszpanja. — Posiedzenia Korteżów będą wkrótce odroczone. — Karnawał skończył się w *Madrycie* śród niepamiętnej burzy. Ulewa i błyskawice rozpedziły tłumy masek, a popielec znowu nadał miastu dawną cechę smutku. — Jeńcy pojmani przez Generała *Flintera* będą wcieleni do korpusu Barona de *Meer*. — Teraz głoszą znowu, że *Grandeza* wpadła wrę-

ce *Karlistów*. — *Kabrera* opanował całą *Arragonję* i *Walencję*, jego podwładny Dowódca jest Francuzem, nazwiskiem *Lepinas*. — Hrabia *Torreno* ma wstąpić do ministerstwa.

Niemcy. — 7 b. m. przejeżdżano jeszcze sankami na morzu niedaleko *Hamburga*. — Xżna *Ludwika* *Saska* wyjedzie do *Włoch*. — Xiążę *Alexander* *Wirtemberski* i jego Małżonka przejeżdżali 11 b. m. przez *Augsburg* do *Bazyli*.

Rozmaitości. — Mieszkańcy miasta *Stum* w Prusiech zachodnich utworzyli towarzystwo wstrzemięźliwości i w tym celu wydrukowali już statut. Artykuł wstępny brzmi jak następuje. „Z powodu zbytniego zepsucia obyczajów, utworzyli mieszkańcy w *Stum* towarzystwo wstrzemięźliwości. Członkowie onego obowiązują się nie używać żadnej palonej wody, ni rumu ni likieru. Wyjątki dozwalają się przy uroczystościach, na podróżach, w chorobach, przy pracy na wolnem powietrzu, it. d.“ Przepis ten przypomina anegdotę o piaku, który chcąc się odzwyczaić od pijaństwa, ilekroć zdołał się przezwyciężyć, aby w przechodzie nie wstąpić do szynkowni, w nagrodę swojej wstrzemięźliwości, tak potężnie zaglądał do własnej butelki, iż nie mógł utrzymać się na nogach. — Kwestja: „Czy człowiek może latać?“ tak jest wyjaśniona przez *Genewczyka*: Stworzyć za pomocą sztuki skrzydła, potrzebne do lotu człowieka, nie ma żadnej trudności. Użycie siły poruszającej na teź skrzydła, byłoby podobnie łatwym zadaniem dla mechaniki. Ale teraz zachodzi trudność: Człowiek posiadający tylko siłę zwyczajną, może poruszać skrzydła dość duże do utrzymania go w powietrzu jak ptaka? Nie zaiste, nawet siła 10 razy większa nad zwyczajną nie byłaby dostateczną. Siła ta jest zawarta w dzielnym pierwiastku pary, wprawdzie odkrytym, ale jeszcze nie doświadczonym przez chemję nowszą. Doprowadzić tylko naukę do tego stopnia, iżby można było uregulować wybuchy rozmaitych gazów, a wtenczas kwestja będzie rozwiązana. Gdyby

te widoki, plany i nadzieje istotnie się ziściły, wtenczas człowiek z czasem mógłby nie tylko budować zamki na lodzie, ale nawet na powietrzu. — Niedawno zmarły Lord *Eldon* uczynił w swoim testamentie niektóre zapisy dość oryginalne, między innymi: „Wszystkie moje konie cugowe zapisuję Lady Franciszkowej *Benks* pod wyraźnym warunkiem, aby też konie używały ciągle swobodnej paszy na pigmnych łąkach w *Enkomb*. Także wspomnianej Damie zapisuję mojego ulubionego psa *Pinczer*, a na jego żywność wyznaczam roczny dochód 320 zł.“ — Prawie po wszystkich znaczniejszych miastach Francji zakłada się chodniki z cymentu. — *Rubini*, który w czasie zeszłego iarmarku śpiewał bezpłatnie w swoim rodzinnym mieście *Bergomo*, otrzymał od tamecznej władzy w podarunku szpilkę wysadzaną rubinami, mającą wartość 400 dukatów. — P. *Alexander Djumas* wyrzucając Panu *Wedel* Dyrektorowi teatru *Odeon* niegorliwość w przedstawianiu wyborowych dzieł dramatycznych; tak się wyraża pompatycznie o wysokiej erudycji Francuzów: „Teraz wyясniemy Panu *Wedel*, że Francja obecnie jest krajem najwięcej ukształconym w literaturze ze wszystkich innych na całym świecie; że większe mocarstwa Europy nie mają ani jednego autora, któryby się mógł równać *Kazimierzowi Delawin*, *Wiktorowi Hugo* i *Skrubemu*, (czemu już nie wymienia i siebie?); że teatr francuzki jest najbogatszym, najsmaczniejszym i najobfitszym źródłem, z którego ciągle czerpają obcy tłumacze i kopiesi; że tylko tam przedstawiają nasze dzieła, gdzie przedstawiają *Szyllera*, *Alfjerego*, *Kalderona* i *Szekspira*; że wiersze z piór naszych płynące tłumaczą się na 14 języków, i że słowa, które każemy wymawiać powtarzają się w ustach 120tu milionów ludzi.“ — Gazeta angielska donosi, że w ostatnich dniach w *Londonie* 7 osób umarło z głodu! — Nowa opera Kompozytora *Kocaja* pod tytułem: *Samotnica w Asturji*, czyli *ocallona Hiszpanja*, nie podobała się w *Medyo-*

lanie. — Badacz natury *Calton* przedstawił na posiedzeniu botaników w *Londonie* cebulę znalezionej w ręku mumji, pochowanej już może od 2000 lat; zaszczerpiono ją w ziemi i wydała owoc; zjadł poznać iak trwałem jest nasienie roślin. — Zeszłego września ukarano w *Tuszycy* w *Azji* 2ch mieszkańców za fałszywe świadectwo. Ogoliwszy im z jednej strony głowy włosy, faworyty i wąsy, a oblepiwszy drugą woskiem, przywdziano ich w kapelusze papierowe, pomalowane obrazami fantastycznymi i wżemienie trzewików zamiast turbanów. Tak ustrojonych wsadzono okrakiem na liche konie i oprowadzano przez miasto. Słudzy grali marsz na tamtamie i rozgłaszali przyczynę takiej kary. Mieszkańcy bardzo się ubawili tym orszakiem. Winowajcy po swojej przejażdżce byli znowu odprowadzeni do więzienia.

Do budowy Magazynu zbożowego w Nowym dworze potrzeba jest dostawa mniej więcej 3500 sążni kubicznych Piasku z *Wisty* lub *Narwi*. Kto zatem ma chęć podjąć się tej dostawy, zechce złożyć deklarację opieczetowaną w *Biurze Banku* do rąk Sekretarza *Jener*: Banku aż do dnia 6go *Kwiet*: r. b. do godz. 11tej przed południem. W tymże dniu i godzinie wszystkie złożone deklaracje przez delegowanych urzędników Banku Polskiego publicznie będą odpieczetowane, ci następnie z tym kto korzystniejszą poda cenę, jeśli posiada własności w warunkach licytacyjnych przepisane, umowa zawartą zostanie. Przy deklaracji winien być dołączony dowód na złożenie w *Kassie Banku* ztę. 3000 w gotywnie lub papierach publicznych kurs na giełdzie *Warszawskiej* mających. O warunkach do kontraktu i bliższych szczegółach tej dostawy, dowiedzieć się można każdego czasu od godziny 9 z rana do 2 po południu wyiawszdni świątecznych w *Biurze Banku* w *Dyrekcji Handlu*, równie iak u Sekretarza *Jener*: Banku. Sekretarz *Jeneralny Banku Polskiego* *Lubkowski*.

Izząd Gubernjalny Mazowiecki. Ponieważ o tem wiadomo, ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja do wydzierżawienia Pałacu w *Warszawie* pod Nr 493 położonego, a po *Ludwiku Hr. Pac* na rzecz *Skarbu* skonfiskowanego; dla tego do skutku nie przyszła; że czas dzierżawy na rok jeden tylko był oznaczony; przeto *Rząd Gubernjalny* podaje do wiad-

DO N I E S I Ę N I A.

domości publi; iż wydzierżawienie wzmiankowanego Pałacu na lat 6, począwszy od d. 20 Marca (1 Kwiec.) r. b. nastąpi, ztem zastrzeżeniem że Dzierżawca poupylnionym roku spokojnej posesji, obowiązany nadal będzie za półrocznem wypowiedzeniem w każdym czasie ustąpić z dzierżawy, jeżeli zamierzona sprzedaż Pałacu przyjdzie do skutku. Licytacja głośna na wydzierżawienie Nieruchomości powyższej w ten sposób, odbywać się będzie w biurze rządu gubernjalnego d. 16/23 h. m. o godzinie 12 w południe od summy złp. 21,763 gr. 19 pro protofisci oznaczonej, której 1/4 część na wadium złożyc należy. O innych warunkach licytacyjnych każdego dnia wyiawszy Świąt podczas godzin służbowych w biurze rządu Guber: a wszczęgółności Sekcji Dóbr wiadomości powziąć można, gdzie oraz konkurenci mający chęć szczegółowego lokalów wynajmowania zgłaszać się zechcą o zawieranie z nimi stosownych umów.— Członek Rady Stanu, Gubernator Cywilny Franciszek Hra: *Potocki*, Sekretarz Generalny *E. Maliszewski*.

Arsenał Warszawski. Zawiadania niniejszem osoby interesowane, że o przewoźną z Warszawy do Petersburga wzorowej drewnianej wałowej Ławety z podłożem, odbędzie się w Biurze Arsenauł w dniach 2 i 24 Marca/3 i 5 Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana Licytacja głośna in minus poczynając od summy złp. 1245 gr. 6. Życzący podjąć się takej przewoźki, zgłosić się winni do Biura Arsenauł w wyż. oznaczonym czasie z wadjum do wysokości zł. 415. Warunki przejrzane być mogą w każdym czasie w biurze pomienionem u podpisanego *Tłumacza: Tłómacz Dannemann*.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 24 Marca/5 Kwiec: r. b. o godz: 11 przed południem, w lokalu Biura Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, odbędzie się licytacja głośna o dostawę do Mennicy Oliwy w gatunku lepszym funtów 45, w posledniejszym funtów 1050, stosownie do warunków, które w każdym czasie w biurze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za praetium fisci do licytacji, naznacza się na Oliwę lepszą zł. 123 gr. 22; posledniejszą zł. 1505. Razem zł. 1628 gr. 22. Wadjum złp. 164 wynosi. Dyrektor *Biełkowski*. Członkowie Dyrekcji: Kontr: *Sen: M. Biernacki. Pusz: Żabiński*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Lubowidzki Józ: Prezes Banku z Osin; Czepadaw Jan: Lej: z Paktuska; Wilkrzycki Bened: Dzie: z Psar; Cedrowski Ant: Dzie: z Jguń; Brochocki Jan Dzie: z Kawczyua; Okieński Onuf: Dzie: z Krobowa.

Znalezione KRZYŻ na wstążce Ś. Jerzego odebrać można w Drukarni Kurjera.

WEXEL wystawiony pod d. 9 b. m. i r. na imię Moška Kafala; z podpisem Józefa Arger, z terminem 2-miesięcznym; na zł. 500; zagubiony został wzoraj. Ostrzega się aby nikt takowego nie nabywał; a znalazca gdy odda pod Nr 1809 przy ulicy Franciszkańskiej do Kafala; otrzyma dobrą nagrodę.

Otwarty został Sklep w domu Brinera przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800, w którym się sprzedać wszelkie Wyroby Lniane, Bawelniane i Wełniane z fabryk w Zyrardowie; przyczem fabryka zaręcza, że Płótno z samego czystego, zdrowego i dobieranego Lnu jest robione.

Do handlu niżej podpisanego nadszedł Transport ŚLEDZI holenderskich w najwyborniejszym gatunku, które się sprzedać po najumiarkowadszej cenie.— *M. Madejka*, przy ulicy Nowy-świat Nr 1305.



Potrzebny jest do dóbr w Gubernji Krakowskiej uzdatniony GORZELNIAN, któryby podjął się na maszynie Piostorjusza, 10 kwart okowity 10 próby Magiera z korca kartofli, a garcy 6 z korca żyta; i za wydatek ten zaręczył. O wynagrodzeniu i innych warunkach, dowiedzieć się u Szwajcara pod Nr 638, przy ulicy Trebackiej.

DRZEWA Olszowego i sosnowego suchego, można nabyć za pomiernią cenę. Wiadomość na Nowym świecie pod Nr 1313, w Cukierni.

W dniu 10/22 Marca r. b. o godzinie 4 z połud: prawnie zażęte Szafy, Komody, Stoły, i t. p. w domu pod Nr 2080 przy ulicy Zielnej, przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane zostaną.

Edward Marjewski K. T. C. G. M.

KARUZEL bardzo dobrze zbudowany, niebiesko malowany, z 2ma konikami i siodłami wygodnemi i 2ma krzeselkami wygodnemi dla dam; kółkami do partji uosięgnem; test do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 1065, w Pałacu Dembowskich; u Stróża Szkolnego dowiedzieć się można.

Osoba posiadająca język niemiecki i obeznana z prowadzeniem zarządu domowego, życzy sobie przyjąć obowiązek RZĄDCY DOMU, PISARZA lub RACHMISTRZA. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

3 duże POKOJE na 1em piątrze w domu frontowym; z Stajnią i Wozownią; przy ulicy Miódowej pod Nr 486 Lit: B.; są od 1go Kwietnia do nalicia. Także nąć można każdego czasu 5 suchych Piwnic na różne trunki. Wiadomość u Właścicieli domu.

Cena **MAKI PYTLOWEJ** Pszennej i Żytnej w Młynie Parowym zastosowana do cen targowych Zboża, ustanowiona została od dnia 21 Marca 1838 r.

Mąka Pszenna Nr 0	100 funtów	po zł. 20
— — Nr 1	ditto	po zł. 15 gr. 15.
— — Nr 2	ditto	po zł. 12 gr. 15.
— — Nr 3	ditto	po zł. 9.
— — Nr 4	ditto	po zł. 5 gr. 20.
— — Otreby	ditto	po zł. 4 gr. 15.
Mąka Żytua Nr 1	ditto	po zł. 14 gr. 20.
— — Nr 2	ditto	po zł. 12 gr. 20.
— — Nr 3	ditto	po zł. 6 gr. 20.
— — Otreby	ditto	po zł. 6.

Dyrektor Młyna Parowego **Czerwiński**.

Pod Nr 2769/70, jest do wynajęcia **LOKAL**, który może służyć dla Stolarza. Pod tymże Nrem jest do wynajęcia **LOKAL** od Wielkiejnocy lub każdego dnia przed Wielkanocą, złożony z kilku dużych Stacji, zapomierana cena może być wynajęty. Tamże jest kilka **WARSZTATÓW** Stolarskich i różnych Statków do sprzedania lub wynajęcia. *Ratkie.*



Ogródniczy **Ziegler i Lefler** z Sztrasburga, mają zaszczyt donieść Prześwietnej Publiczności, iż przybyli z znacznym transportem Drzew i Krzewów fruktowych poprawnych, a szczególniej,

Moreli i Brzozkwiń, niemniej Nasionami kwiatowemi; i Warzywnemi, również Cebulami i Flancami kwiatowemi. Mieszkaią w Hotelu Drezeńskim pod Nr 31 i 34 Stacji.

KOCZ z fordeklem w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1852; wiadomość u Stróża.

Ktoby miał do nabycia **TOKARNIE** w dobrym stanie będące, zechce adres zostawić w Drukarni Kurjera.

W Dobrach Promna 9 mil od Warszawy, na szosie Radomskim, z tej strony Pilicy położonych, jest do nabycia znaczna partja **NASIEŃ BURAKÓW CIEBROWYCH**, za którego czystość sprzedający z największą pewnością ręczyć może.

Są do sprzedania 2 szychty **DRZEWA** sosnowego, suchego w kłocach, obejmujące w sobie 100 sztuk, znacznej grubości i długości; życzący je nabyć, mogą się dowiedzieć o cenę u Wawrzyńca Duduchowskiego mieszkającego u P. Cimskiego w podwórzku, lub pod Nr 2 przy ulicy Sto-Jańskiej w Handlu Korzennym; powyższe Drzewo leży na placu Pana Cimskiego przy moście obok pompy łązienek

na wzgórku. Tamże można dostać **OGÓRKÓW** kwadratowych zdrowych, trwałych na kopyłpo cenie miernej.



Handlujący Ogródnik przejeżdżając, poleca się wyborze Drzew owocowych, ma on na zbycie przedeń Jabłoni, Gruski, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach jako i w szpalerach, przedaie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Aręstowe i Malinowe; krzewiny Różane, ogrodowe i miesięczne;

posiada sto gatunków roślin Gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cebule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 21 Stacji. *J. Schuch.*

1,000 Złp. Nagrody,

za dostrzeżenie lub ujęcie posiadającego Listy Zastawne z kuponami włącznic za półproce bieżące w Płocku z dnia 3 na 4 b. m. Marca, skradzione w ogólnej Summie **Zł. 43,100**, następujące Numera: Litera B. 783, 1,867, 1,911, 62,670, 92,461. Litera C. 4,798, 4,799, 5,504, 7,023, 8,283, 9,113, 9,303, 9,304, 9,305, 11,602, 67,291, 70,413, 89,682, 90,399, 10,066, 10,067. Lit. D. 68,699. Lit. E. 21,534, 21,536, 24,537, 24,538, 24,881, 73,811, 83,799, 98,444. Z każdą pomysłną wiadomością zgłosić się można do Właściciela domu pod Nr 2566 w Warszawie, lub do poszkodowanego Antoniego Gizińskiego Dziedzica Dóbr Łukomie, w Płocku.

Ostrzegam Interesowaną Publiczność, aby Rewersu przez **JW. Stanisława Dzwonkowskiego**, na osobę **W. Adama Wołowskiego** na kilka tysięcy zł. wydanego, i Wyroku Tryb. Handl. Gub. Mazo: na tegoż **JW. Dzwonkowskiego** uzyskanego, a do wręczenia **P. Chałubińskiego** obrońcy przy Sądzie Pockim Pow. Siennickiego powierzonego, od tegoż **P. Chałubińskiego** nie nabywali, gdyż w przeciwnym razie na straty ztąd wyniknąć mogące narażoną zostanę, który to **P. Chałubiński** pomimo upominań i poleceń Sądu gdy zwrócić nie chce, zmuszony zostałem, jako Pełnomocnik **W. Adama Wołowskiego** do tego interesu przedsięwziąć kroki prawne.

Edward Marjowski K. T. C. G. M.

Franciszek Kozłowski z profesji Krawiec Mezki, po zawarciu z mną w r. 1833 w miasteczku **Wąsławie Gub. Sandomierskiej Obw. Opatowskim**

ślubów małżeńskich, oddalił się w kilka tygodni z miejsca zamieszkania swego wsi Sosowa, w celu wyśrunkania roboty w którymkolwiek warsztacie krawieckim w mieście Warszawie, i gdy na kilkakrotnie odezwy moje do niego czynione, żadnej mi wiadomości o sobie nie dał; śmiem przeto upraszać Szanowne Osoby mające wiadomość o życiu, pochybie lub śmierci rzeźnionego Franciszka Kozłowskiego, aby takową na koszt mój do wsi Rosiejowie w Gub: Krakowskiej Obw: Miechowskim udzielił mi raczyły.

Julja z Tytkowskich Kozłowska.

Niżej podpisany, zawiadamia Szano: Publiczność, iż znane już z swego odznaczającego się gatunku Wyroby WÓDEK GDANSKICH i LIKIERÓW z Fabryki Królikarni, których Skład Główny dotąd jest przy ulicy Koziej obok Hotelu Saskiego w domu Nr 624, w zamiarze zwinienia tego składu w Warszawie, a prowadzenia tej Fabryki nadal w Królikarni, zostają sprzedawane w lokalu powyższym w Warszawie po cenach niższych następujących w Wódki Nru 2 Lit: M. garniec po zł. 6 gr. 10; Nr 2 Lit: C. garniec po zł. 7 gr. 6; Nr 3 garniec po zł. 10; Nr 4 garniec po zł. 18; Nr 5 garniec po zł. 30. Likieru garniec po zł. 20; Kremu garniec po zł. 36. Wódki Nr 2 i 3 bez flaszek lub za oddzielną opłatą za nie. Wyższe zaś Wyroby wszystkie włącznie z flaszkami bez oddzielnej zapłaty. Biorący razem garnicy 10, otrzyma rabat od Nrów 2 i 3 po 3 od 100, a od wyższych Wyrobów po 6 od 100. Zamówienie szczególnych gatunków już miejsca mieć nie może, gdyż te tylko jakie pozostają w Składzie dotąd, wyprzedane zostały, a cały dotychczasowy zasób Płynów w ogóle 3000 garnicy wynosi. J. Szymański.

Uwiedomienie dla Dam.

Z powodu wielu godnych Uczennic, uczęszczających do mnie na naukę Krawiecczyny Dańskiej, postarowiłem zmienić dotychczasowe mieszkanie moje na obszerniejsze; i tak je urządzić, ażeby Panienki z miejsc odleglejszych, przez czas pobierania lekcji, mogły także pomieszczone być u mnie na stacji z wiktem, za pomierzną cenę. Powtarzając najprzejmniej moją wdzięczność za liczne zaufanie i tylokrotne w pismach publicznych udzielane mi pochwały, mam honor zapewnić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż nieprzerwanem staraniem moim będzie, przez sumienną i gorliwą pilność w wykładaniu rzeczonyj metody krawiectwa, zaskogiwać ciągle na zupełne Szanownej Publiczności zadowolenie. Upraszam więc życzących sobie korzystania z mojej nauki, aby się wczesniej raczyli zastrężyć w teraźniejszym mieszkaniu moim przy

ulicy Nowosenatorskiej w domu P. Włodarskiego Nr 476 na tem piątrze w oficyynie. — Jan Adam Grellb Nauczytel Krawiectwa.

Polikarp Kozerski. Sukcessor ś. p. Stanisława Kozerskiego byłego Konserwatora Akt Grodu i Ziemstwa b. Wo: Łęczyckiego. Posiadając Summarjusze do wylegitymowania rodowości Szlachectwa Dziedzicznego, posługujące nie tylko co do całości Dóbr wyprobowania, ale nadto i inne dowody w miejsce brakujących metryk urodzenia procedencją czyli pochodzenie Syna od Ojca, Ojca od Dziada, Dziada od Pradziada, aż do najwyższych lat pokolenia wydzieć mogące, zawiadamia Szano: Publiczność, iż w pomoc i rzetelne dostarczenie Summarjuszów komu bęć potrzebnych, tu do Warszawy zjechał. Ktoby więc sobie życzył z tych Summarjuszów dojęcia wylegitymowania Szlachetnej rodowości, ile że różnych Województw, Powiatów i Ziem dawnego Królestwa Pols: w Aktach b. Woje: Łęczyce: są oblaty czynione, każdego momentu zgłosić się może do ogłaszającego w Warszawie w Hotelu Polskim przy ulicy Długiej w oficyynie na dole w lokalu liczbą 4 oznaczonym, i że Akta Oryginalne tychże tak powyż Summarjuszów dotyczące, przy placu Krasiński zwanym w przyległości znajdują się.

Potrzebny jest METR Fortepjana do nauki początkowej, bezenny, na wieś, w Obwód Gostyński w majątku o jednej miłę od szosy Kaliskiej położonym. Zgłosić się może do Hotelu Litewskiego pod Nrami 1, 2 i 31.

(A. na.) Wysoka Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrz: Duchow: i Ośw: Publ: w przekonaniu, iż Jedwabnictwo w Królestwie Polskim w najkrótszym czasie zakwitnąć może, jeżeli Obywatele każdego stanu miliony drzewek morowych posiadać będą; raczyła pod d. 10 Sty: r. b. rozporządzić, aby wszystkie miasta, których Kassy ekonomiczne więcej jak 1,000 zł. do swojej mają dyspozycji, 3 lutów nasienia morwy białej do zasiewu tegorocznego od podpisanego zakupili; oraz niniejsze postanowienie wszystkim Rządom Gubernjal: i Kommissarzom Obwodo: do wykonania, poleciała. Jan Birner.

Osoba obeznana różnemi czynnościami, tak sądowni jak administracyjni, oraz Gospodarstwem rolnem, na co dowody różnych władz administracyjnych posiada, życzy sobie przyjąć obowiązek prywatny, PLENPOTENTA, RZĄDZCY DÓBR, lub ADMINISTRATORA. Ktoby do tych obowiązków

podobnej Osoby potrzebował, raczy dowody stanu służby przejrzeć, które na ręce P. Jana Marjańskiego przy ulicy Rymarskiej Nr 787 i 8 mieszkającego, są złożone, a tenże prócz okazania dowodów, dalszą rekomendacją wskazuje.

OSOBA w średnim wieku, uzdatniona tak teoretycznie, iak praktycznie, do prowadzenia gospodarstwa wiejskiego, utrzymywania kassowości, lub zarząd domu tu w Warszawie; życzy sobie przyjąć którykolwiek z pomienionych funkcji, obowiązek. Osoby przeto interesowane, raczą nadesłać swój adres do Drukarni Kurjera.

O mil 14 od Warszawy, iest do sprzedania około 2,000 centnarów SIANA wyborowego, z łak górnych, z odstawa do Warszawy lub bez odstawy, mający chęć nabycia, zgłosić się zechcą po informacją do właściciela domu Nr 1777, przy ulicy Ś. Jerskiej.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszym zawiadamia PP. Interesentów, iż w dniu 7/19 Kwietnia będą się odbywać pierwsze licytacje, a zaś ostateczne (peretorki) 11/23 tegoż mies. Kwie: 1838 r. w Biurze Urzędu Muncypalnego Miasta Łęczycy, na sprzedaż Zabudowań istniejących w temże mieście i zostających pod zawiadywaniem wiedzy Inżynierów Zachodniego Inżynierskiego okręgu, a mianowicie domu pod Nr 19, i Szopy pod Nr 15 ocenionych za 1773 zł. Życzący przystąpić do wyż wspomnianej licytacji, obowiązani złożyć wadium w summie 590 zł. — Członek War. Budow: Komitetu *Zotadz.*

Przy ulicy Oboźnej Nr 2766 lit. C. w domu P. Kazłowskiego, 4ry Pokoie, na tem piątrze, z Kuchnią, Piwnicą, Górą, Drwalnią od 8go Kwietnia r. b. do wynajęcia. Drugi **LOKAL** w tymże domu, 4 Pokoie, w iednym komiu szafasty w miejscu kuchni, z Górą, Piwnicą i Drwalnią od 8go Kwietnia do wynajęcia.

DONIESIENIA z BIURA ZLECEN Nr 473 I. C.

DOM murowany z obszernym dziedzińcem i Ogrodem fruktowym przy ulicy Mylnej pod Nr 2479, iest do sprzedania każdego czasu, z wolnej ręki. Bliższą wiadomość w tymże domu powziąć można.

Dwa rewersy wystawione na rzecz Marjanny Kosmowskiej dnia 8 b. m. Łaskawy znalazca raczy one złożyć w Biurze Zleceń, za nagrodą.

DONIESIENIA z BIURA INFORMACYJNEGO.

Osoba uzdatniona do prowadzenia gospodarstwa, obeznana z obowiązkami Wójta Gminy, opatrzona chlubnymi świadectwami, życzy znaleźć stosowną posadę.

Ządana iest **SUMMA** od 18 do 25,000 Złp. na pierwszą hipotekę domu położonego, w środku miasta.

Ządana iest para **ZABEDZI**; mający takowe na zbycie, raczy się zgłosić z uwiadomieniem do Biura Informacyjnego.

Biuro Informacyjno Sądowo-Administracyjne,
przy ulicy Trębackiej pod Nr 638, w domu Sztejnklera Bankiera w Warszawie.

1mo. Na ubezpieczoną hypotekę iest potrzebna **SUMMA** tu w mieście Warszawie około 20,000 złp. 2do. **OSOBA** wygodnym położem do samego Petersburga z Warszawy udająca się, życzy mieć towarzysza podróży, z proporcjonalnem przyłożeniem się do ponieść mających kosztów. Bliższa wiadomość w powyższem Biurze.

Biuro Prywat: Poruczeń.

Potrzebny iest do Domu znakomitego tu w Warszawie, **KAMERDYNER** znający dobrze służbę dworską, a oprócz tego ma być rodowitym Rossjan, Francuz lub Niemiec. Dla ubiegających się o miejsce to, zostawiono 3 dni czasu.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 5.
TEATR ROZMAIŁOŚCI. Jutro, *Niezgody domowe.* JPanna Królikowska przedstawi żonę, iako pierwszą rolę wstępną na scenie w stolicy. Zakochczy *Mina córka Burmistrza.*

Dziś w Kawiarni obok Ratusza grać i śpiewać będą nowo przybyłe Panny *Hans* od godziny 6 do 10.
Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej w domu Grabowskiego, grać i śpiewać będą *Hesen i Hagenmájster.*

Dziś w Kawiarni na rogu ulic Bielańskiej i Tłómackiego w domu Lilpopa Nr 600, nowo przybyła familja *Procin* grać i śpiewać będzie od godziny 6.

Dziś w Kawiarni na Tłómackiem w domu dawniej Ossolińskich od rogu ulicy Rymarskiej, wykonany będzie **SEKSTET** przez *Kurzkowskiego.*

W Handlu Win i Korzeni pod Nr 477 Lit. B. ulica Nowo Śenatorska, dostać można **STOKFISZU** Kapucyńskiego, każdodziennie na Śniadanie.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. **ŚNIADANIE:** Stokfisz po kapucyn; Szczupak z włos; Sądacz z iaja; Kotlety ryb; Karaski smaz; z musztar; Żupa ryb; Barszcz ze śmietą; i Rosół. **KOLACJA:** Muszeczki ciele; z grosz; Jalecznica ze szczyptoi; Kotlet woł; z serdele; Ryby na zimno i gorąco.